
 
Prikkereglene 

 

For å minimere sjansene for indirekte identifisering av personene som har 

svart, er det i rapportportalen lagt inn et sett med visningsregler, eller 

prikkeregler som de også blir kalt. 

Denne opplæringsfilmen tar for seg de tre reglene for prikking. 

I det første eksemplet har regel nummer en slått inn. Resultater på spørsmål 

hvor det er færre enn 5 respondentsvar skjules.  

Da vil du se et kryss i dette feltet, og tabellen vil kun inneholde streker.  Selv 

i utvalg som består av fem eller flere respondenter, kan færre enn fem ha 

valgt å svare på ett eller flere spørsmål. De som svarer, velger selv hvilke 

spørsmål de vil svare på. I slike tilfeller vil alle svaralternativene i tabellen 

inneholde en strek.  

I vårt neste eksempel har regel nummer to slått inn. Der hvor svarfordeling 

vises, skjules svaralternativene hvor det kun er ett eller to svar. Hvis bare ett 

svaralternativ prikkes ut fra denne regelen, skal også svaralternativet med 

den nest laveste svarverdien prikkes (selv om det er 3 eller flere som har 

valgt dette svaralternativet). 

Her ser du et spørsmål som inneholder streker på to svaralternativer. Det 

betyr at det er kun en eller to personer som har krysset av for et av disse 

alternativene. Du vet ikke hvilket alternativ som skjuler ett eller to elevsvar, 

men du vet at 52 elever har svart på undersøkelsen totalt, og at 47 av disse 

elevsvarene er synlige i frekvenstabellen. Bak de to prikkene er det med 

andre ord maksimalt fem elevsvar. 

Elevene kan som nevnt velge hvilke spørsmål de vil svare på. Denne 

valgfriheten er viktig å huske på hvis du for eksempel teller opp elevsvarene 

som vises i frekvenstabellen, for deretter å vurdere hvordan elevsvarene som 

ikke vises kan fordele seg bak de to prikkene. Hvis du ikke får antallet 

elevsvar som vises til å stemme med antallet elever som har svart på 

undersøkelsen totalt og prikkeregel to, da er forklaringen at et ukjent antall 

elever har valgt å ikke svare på spørsmålet.  

I en del tilfeller vil prikkeregel to føre til tre eller fire prikker i 

frekvenstabellen. Det betyr at det bak hver prikk er ett eller to elevsvar.  

 

I vårt siste eksempel har regel nummer tre slått inn. Gjennomsnittsverdier 

som er mindre eller lik 1,1, gitt at 1 er negativ ekstremverdi, skjules. 



Tilsvarende skjules gjennomsnittsverdier som er større eller lik 4,9, gitt at 5 

er negativ ekstremverdi. Dersom gjennomsnittsverdien skjules ut fra denne 

regelen, skjules også de to mest "negative" svaralternativene for frekvens og 

prosent. 

Her ser dere at gjennomsnittsverdien på spørsmålet om ”Trives du sammen 

med elevene i gruppa/klassen din?” er skjult. Det betyr at denne verdien er 

mindre eller lik 1,1. 

Hvis vi endrer visningsform til frekvens, ser du at to alternativer er prikket. 

Den mest negative som har verdi 1, og den nest mest negative som har verdi 

2. 

 


